
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Σύσταση και καθορισμός λειτουργίας του Κεντρικού 
Λογαριασμού χρηματοδότησης έργων αντιμετώπι-
σης επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 23/201607.

2	 Καθορισμός πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος για 
τα έξοδα συντήρησης-διατροφής των αστυνομι-
κών σκύλων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτο-
φυλακής (Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ.).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 192629 ΕΞ 2024	 (1)
Σύσταση και καθορισμός λειτουργίας του Κεντρι-
κού Λογαριασμού χρηματοδότησης έργων αντι-
μετώπισης επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών 
23/201607.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  5140/2024 «Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων και συμπληρωματικές διατάξεις» 
(Α’ 154), και ειδικότερα το άρθρο 16 και την παρ. 10 του 
άρθρου 39 αυτού.

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημό-
σιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως την 
παρ. 3 του άρθρου 69Α.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνη-
ση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 50/2024 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάρ-
γηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών» (Α’ 138).

10. Την υπό στοιχεία Υ 12/7-7-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

11. Την υπό στοιχεία Υ 102928ΕΞ2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο-
μικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

12. Την υπ’ αρ. 43903/27.4.2022 κοινή υπουργική από-
φαση «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος Φυσικών Κατα-
στροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 2112), όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 56592/1.6.2022 (Β’ 2766) και 
2335/8.2.2024 (Β’ 937) όμοιες αποφάσεις.

13. Τις συλλογικές αποφάσεις του Αναπτυξιακού Προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με κωδικούς ΝΑ214, 
ΝΑ255, ΝΑ355, ΝΑ271, ΝΑ471, ΝΑ163, ΝΑ763, ΝΠ217, 
ΝΠ266, ΝΠ285, ΝΠ302, ΝΠ701, ΝΠ766, όπως εγκρίθηκαν 
και ισχύουν για το έτος 2024.

14. Την πρόταση της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσε-
ων του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

15. Την υπό στοιχεία 184175 ΕΞ/6-12-2024 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

16. Την ανάγκη για την ταχύτερη και απρόσκοπτη χρη-
ματοδότηση των έργων που αφορούν στη χρηματοδότη-
ση των έργων αντιμετώπισης των επιπτώσεων των φυσι-
κών καταστροφών που πλήττουν τη χώρα.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Εγκρίνουμε τη σύσταση στην Τράπεζα της Ελλάδος 

(κεντρικό κατάστημα) υπό τον λογαριασμό διαθεσίμων 
του Ελληνικού Δημοσίου (28) «Λογαριασμός Ταμειακής 
Διαχείρισης», λογαριασμού σε ευρώ, με τον εξής τίτλο: 
«Ε.Δ. - Λογαριασμός για την χρηματοδότηση έργων αντιμε-
τώπισης επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών» και αριθμό 
23/201607 (εφεξής λογαριασμός»).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7085

75803



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75804 Τεύχος B’ 7085/23.12.2024

Άρθρο 2 
Όροι λειτουργίας του λογαριασμού

1. Ο λογαριασμός λειτουργεί αποκλειστικά για τη χρη-
ματοδότηση των έργων αντιμετώπισης των επιπτώσεων 
φυσικών καταστροφών που εντάσσονται σε διακριτές 
Συλλογικές Αποφάσεις (ΣΑ), τα οποία χρηματοδοτούνται 
από το Εθνικό Σκέλος του ΑΠΔΕ, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις. Δεν επιτρέπεται η χρηματοδότηση άλλων 
έργων από τον λογαριασμό αυτόν.

2. Καθορίζουμε την κίνηση του λογαριασμού ως ακο-
λούθως:

α. Ο εν λόγω λογαριασμός (23/201607) πιστώνεται με 
εντολή της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρ-
νησης (ΔΠΓΚ) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΓΛΚ) 
προς την Τράπεζα της Ελλάδος (ΤτΕ) με τα αναγκαία ποσά 
(εθνικοί πόροι) που μεταφέρονται σε αυτόν περιοδικά από 
τον λογαριασμό 23/2002, μετά από εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δημοσίων Επενδύσεων (ΔΔΕ) του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών προκειμένου να χρηματο-
δοτούνται απρόσκοπτα τα έργα και να εξασφαλίζεται η 
άμεση πληρωμή των δικαιούχων.

β. Ο λογαριασμός χρεώνεται με την εκτέλεση των ηλε-
κτρονικών εντολών πληρωμής (eps), σε βάρος αναλυτι-
κών τριτοβάθμιων λογαριασμών σε επίπεδο Συλλογικής 
απόφασης (ΣΑ) με υπολόγους διαχειριστές τις οικονομικές 
υπηρεσίες των φορέων Κεντρικής Διοίκησης ή νομικά πρό-
σωπα, με βάση τις ισχύουσες διατάξεις για το Αναπτυξιακό 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ).

γ. Η χρηματοδότηση των ως άνω αναλυτικών τριτοβάθ-
μιων λογαριασμών («λογαριασμοί ΣΑ») πραγματοποιεί-
ται από την ΤτΕ με απόφαση του αρμόδιου για το ΑΠΔΕ 
Υπουργού ύστερα από αίτημα των Φορέων Χρηματοδό-
τησης (ΦΧ) μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος του ΑΠΔΕ 
(e-ΠΔΕ).

δ. Τα ανωτέρω αιτήματα των ΦΧ καταχωρούνται στο 
e-ΠΔΕ σε επίπεδο έργου/υπολόγου και συγκροτούν Πί-
νακα Κατανομής έργων (ΠΙΚΕ), ο οποίος αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της απόφασης χρηματοδότησης κάθε 
ΣΑ. Με την εκτέλεση της απόφασης χρηματοδότησης 
της ΣΑ από την ΤτΕ, ενημερώνεται ο ΠΙΚΕ, εντός του 
e-ΠΔΕ, με τις επιτυχημένες εγγραφές και μέσω αυτού, 
οι υπόλογοι διαχειριστές ενημερώνονται για το διαθέ-
σιμο ποσό προκειμένου να εκτελέσουν πληρωμές για 
συγκεκριμένο έργο.

Τα αδιάθετα υπόλοιπα των κατανομών του ΠΙΚΕ στο 
τέλος του έτους δεν ανακαλούνται από την ΤτΕ και παρα-
μένουν διαθέσιμα για πληρωμές το επόμενο έτος.

ε. Τόσο οι κατανομές όσο και οι πληρωμές των έργων 
δεν δύνανται να υπερβαίνουν το σύνολο των εγκεκριμέ-
νων πιστώσεων των έργων.

3. Ο λογαριασμός (23/201607) είναι έντοκος και οι τόκοι 
αποδίδονται στο Δημόσιο.

4. Οι πληρωμές του λογαριασμού βαραίνουν τον Προ-
ϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων.

5. Η ΤτΕ ενημερώνει ηλεκτρονικά για κάθε ενεργούμε-
νη χρεοπίστωση του λογαριασμού, τη Δ/νση Προϋπο-
λογισμού Γενικής Κυβέρνησης (ΔΠΓΚ) του ΓΛΚ, τη Δ/νση 
Λογαριασμών Γενικής Κυβέρνησης (ΔΛΓΚ) του ΓΛΚ και τη 
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων (ΔΔΕ) του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Η ΤτΕ αποστέλλει στη ΔΛΓΚ του ΓΛΚ αντίγραφο κινή-
σεων του λογαριασμού για τη διενέργεια των λογιστικών 
εγγραφών στη δημόσια ληψοδοσία.

7. Η Γενική Γραμματεία Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών συντο-
νίζει τις ενέργειες προκειμένου:

- Να παρέχονται οδηγίες στους Φορείς Χρηματοδότησης
- να εξασφαλίζεται ότι οι πληρωμές των δικαιούχων γί-

νονται απρόσκοπτα, χωρίς καθυστερήσεις.

Άρθρο 3
Οι πληρωμές των έργων αντιμετώπισης των επιπτώσεων 

φυσικών καταστροφών βαραίνουν το Εθνικό Σκέλος ΑΠΔΕ 
μέσω διακριτών ΣΑ ανά Φορέα Χρηματοδότησης.

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 1η Ιανουαρίου 2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Δεκεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ	 ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 2113.8-30-4/91837/2004	 (2)
Καθορισμός πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
για τα έξοδα συντήρησης-διατροφής των αστυ-
νομικών σκύλων Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής 
Ακτοφυλακής (Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ κγ της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 3922/2011 

«Σύσταση Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτο-
φυλακής και άλλες διατάξεις» (Α’ 35),

β) της περ. ιβ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

γ) της παρ. 10 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμί-
σεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85),

δ) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102),

ε) της παρ. 8 του άρθρου 15 του ν. 4404/2016 «Για την 
κύρωση της από 24 Ιουνίου 2016 τροποποίησης και κω-
δικοποίησης σε ενιαίο κείμενο της από 13 Φεβρουαρίου 
2002 Σύμβασης Παραχώρησης μεταξύ Ελληνικού Δημο-
σίου και της Οργανισμός Λιμένος Πειραιώς ΑΕ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 126),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-Επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40),

ζ) της παρ. 1 του άρθρου τρίτου του ν. 3845/2010 «Μέ-
τρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελλη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 75805Τεύχος B’ 7085/23.12.2024

νικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του ευρώ 
και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο» (Α’ 65),

η) του ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ια) της υπ’ αρ. 1314/19-03-2008 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής 
Ναυτιλίας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής «Διατροφή 
Αστυνομικών Σκύλων Λιμενικού Σώματος και Έξοδα Συ-
ντήρησης» (Β’ 555),

ιβ) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ιγ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύ-
στασης του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετο-
νομασίας του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής ,

ιδ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιε) της παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ιστ) της υπ’  αρ. 2/5091/0026/25-5-2012 απόφασης 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων κατ’ 
αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσί-
ων υπηρεσιών» (Β’ 1741),

ιζ) της υπ’ αρ. 2800.0/2745/31-1-2017 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Αναδιοργά-
νωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σύμφωνα 
με το άρθρο 58 του ν. 4438/2016 (Α’ 220)» (Β’ 120) και

ιη) της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν.δ. 398/1974 «Περί 
Ταμείων Αλληλοβοήθειας Στρατού, Ναυτικού και Αερο-
πορίας»(Α’ 116).

2. Το υπ’ αρ. 2811.8/79853/2024/06-11-2024 εισηγητικό 
σημείωμα του ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/ΔΙΠΡΟΠ Α’.

3. Την υπ’  αρ. 2811.6/75143/2024/21-10-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΓΙΔ4653ΠΩ-ΥΜΓ) απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υπο-
χρέωσης του ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ/Διεύθυνση Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Πληροφόρησης/Τμήμα Α’.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (ΥΝΑΝΠ) 
συνολικού ύψους 104.923,20€ σε βάρος πιστώσεων στον 
λογαριασμό 2410988001 «Αγορές λοιπών αγαθών (κατ’ 
αποκοπή χορήγημα)», του ειδικού φορέα 1041-202-
9900000 «Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτο-
φυλακής» για το οικονομικό έτος 2025, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έξοδα συντήρησης -διατροφής

α) Τα έξοδα συντήρησης-διατροφής αστυνομικών σκύ-
λων Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ καθορίζονται στο ποσό των διακοσίων 
δεκαοκτώ ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών (218,59€) 
σύμφωνα με τα 1 (στ), (ζ) και (ια) σχετικά ανά αστυνομικό 
σκύλο ανά μήνα.

β) Τα ανωτέρω έξοδα καταβάλλονται ως πάγιο κατ’ απο-
κοπή χορήγημα στους συνοδούς-χειριστές των αστυνομι-
κών σκύλων και υπόκεινται σε κρατήσεις 5% υπέρ ΕΛΟΑΝ 
σύμφωνα με το 1. (ιη) σχετικό.

Άρθρο 2 
Δικαιολογητικά πληρωμής

1. Η πληρωμή του πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 
πραγματοποιείται με τακτικά χρηματικά εντάλματα (μη 
επιτροπικά) που εκδίδονται από το Τμήμα Ελέγχου, Εκκα-
θάρισης και Εντολής Πληρωμών Δαπανών της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης, στο όνομα των δικαιούχων μετά 
την υποβολή των κάτωθι δικαιολογητικών:

α. Αντίγραφο απόφασης του αρμοδίου, για την ανάληψη 
της σχετικής υποχρέωσης, οργάνου.

β. Κατάσταση πληρωμής της δαπάνης σε δύο (2) αντί-
τυπα που περιλαμβάνει:

βα) Τον Φορέα/Λογαριασμό, το οικονομικό έτος, τον 
προϋπολογισμό του οποίου βαρύνει η δαπάνη.

ββ) Την υπηρεσία για τις ανάγκες της οποίας χορηγείται 
το πάγιο κατ’ αποκοπή χορήγημα.

βγ) Τα στοιχεία του δικαιούχου-Γενικού Διαχειριστή 
[ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, Αριθμό Φορολογικού 
Μητρώου (Α.Φ.Μ.), αριθμό τραπεζικού λογαριασμού σε 
μορφή ΙΒΑΝ].

βδ) Την αιτία, χρονική περίοδο.
βε) Το πληρωτέο ποσό.
βστ) Την αρμόδια Δ.Ο.Υ.
γ. Απόφαση καθορισμού του κατ’ αποκοπή χορηγήμα-

τος.
δ. Βεβαίωση της Υπηρεσίας στην οποία έχει κατανεμη-

θεί ο αστυνομικός σκύλος Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., στην οποία να 
βεβαιώνεται ότι ο αστυνομικός σκύλος βρίσκεται εν ζωή 
και είναι υγιής και από την οποία να προκύπτει το όνομά 
του και το όνομα του συνοδού - χειριστή του ή του ορι-
σθέντα για τη συντήρηση και διατροφή του εκπαιδευτή. 
Εφόσον ο αστυνομικός σκύλος βρίσκεται σε εκπαίδευση, 
η βεβαίωση εκδίδεται από την αρμόδια Διεύθυνση του 
Αρχηγείου Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. στην οποία να βεβαιώνεται ότι ο 
αστυνομικός σκύλος βρίσκεται εν ζωή και είναι υγιής και 
από την οποία να προκύπτει το όνομά του και το όνομα 
του υποψήφιου συνοδού - χειριστή του.

ε. Απόφαση διάθεσης του αστυνομικού σκύλου ή από-
φαση εκπαίδευσης, εφόσον ο αστυνομικός σκύλος βρί-
σκεται σε εκπαίδευση, ή απόφαση αποδοχής πρότασης 
δωρεάς και εν συνεχεία απόφαση προσωρινής διάθεσης 
του σκύλου.

στ. Το επισυναπτόμενο υπόδειγμα, κατάστασης πληρω-
μής πάγιου κατ’ αποκοπή χορηγήματος, το οποίο προσαρ-
τάται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

2. Στο πάγιο κατ’ αποκοπή χορήγημα δεν συμπεριλαμ-
βάνονται τα έξοδα νοσοκομειακής περίθαλψης των αστυ-
νομικών σκύλων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., για έκτακτες και επείγουσες 
περιπτώσεις στις οποίες τίθεται άμεσος κίνδυνος για τη 
ζωή τους ή σε περιπτώσεις τραυματισμού για τις οποίες 
χρειάζεται χειρουργική επέμβαση.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει για το οικονομικό έτος 2025. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ75806 Τεύχος B’ 7085/23.12.2024

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070852312240004*

    ΤΙ
ΤΛ

ΟΣ
 Υ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙ
ΑΣ

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

ΟΙ
Κ.
ΕΤ
ΟΣ

:2
02

5 
ΕΙ
Δ.
Φ
ΟΡ

ΕΑ
Σ:

10
41

- 2
02

-9
90

00
00

  
ΛΟ

ΓΑ
ΡΙ
ΑΣ

Μ
ΟΣ

:2
41

09
88

00
1 

 
 

ΚΑ
ΤΑ

ΣΤ
ΑΣ

Η 
Κα

τά
στ

ασ
η 
πλ

ηρ
ω
μή

ς π
άγ

ιο
υ 
κα

τ΄α
πο

κο
πή

 χ
ορ

ηγ
ήμ

ατ
ος

 γ
ια

 τα
 έξ

οδ
α 
συ

ντ
ήρ

ησ
ης

 δ
ια
τρ

οφ
ής

 α
στ

υν
ομ

ικ
ώ
ν 
σκ

ύλ
ω
ν 
Λ.
Σ-
ΕΛ

.Α
ΚΤ

 …
….

.  
γι
α 
τη

ν 
πε

ρί
οδ

ο 
απ

ό 
……

……
.. έ

ω
ς …

……
……

το
υ 
έτ
ου

ς…
……

……
. 

 
Ον

ομ
ατ
επ
ώ
νυ
μο

 
Πα

τρ
ώ
νυ
μο

 
Α.
Φ

.Μ
. 

Πο
σό

 π
άγ
ιο
υ 
χο
ρη
γή
μα

το
ς 

Τρ
απ

εζ
ικ
ός

 
Λο

γα
ρι
ασ

μό
ς 

IB
AN

 
(π
ρο
αι
ρε
τι
κά

) 

Αρ
μό
δι
α 
Δ.
Ο.
Υ.

 
Υπ

ογ
ρα

φή
 δ
ικ
αι
ού
χο
υ 

    

 
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
Βε
βα

ίω
ση

 
Θε
ώ
ρη
ση

 
Βε
βα

ιώ
νε
τα

ι ό
τι 
το

 α
νω

τέ
ρω

 χ
ρη

μα
τικ

ό 
πο

σό
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Αν

αγ
νω

ρί
ζε
τα

ι δ
απ

άν
η 
πο

σο
ύ 

 …
……

……
….

 ευ
ρώ

 
θα

 χ
ρη

σι
μο

πο
ιη
θε
ί α

πο
κλ
εισ

τικ
ά 
κα

ι μ
όν

ο 
  

  
γι
α 
τη

ν 
αν

τιμ
ετ
ώ
πι
ση

 εξ
όδ

ω
ν σ

υν
τή

ρη
ση

ς-
δι
ατ

ρο
φή

ς 
  

 
 

 
 

   
   

   
   

  (
Τό

πο
ς, 
Ημ

ερ
ομ

ην
ία

)  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 (Τ
όπ

ος
, Η

με
ρο

μη
νί
α)

 
   

   
   

   
   

   
 

    Ο
 Π
ρο

ϊσ
τά

με
νο

ς  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
   

 Ο
 Π
ρο

ϊσ
τά

με
νο

ς Υ
πη

ρε
σί
ας

 
 

Η
 α

πό
φ

ασ
η 

αυ
τή

 ν
α 

δη
μο

σι
ευ

θε
ί σ

τη
ν 

Εφ
ημ

ερ
ίδ

α 
τη

ς 
Κυ

βε
ρν

ήσ
εω

ς.

Π
ει

ρα
ιά

ς,
 2

0 
Δ

εκ
εμ

βρ
ίο

υ 
20

24

Ο
 Υ

πο
υρ

γό
ς

ΧΡ
Η

ΣΤ
Ο

Σ 
ΣΤ

ΥΛ
ΙΑ

Ν
ΙΔ

Η
Σ


		2024-12-24T09:33:53+0200




